
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.01.2024г №3 

 
О мерах по реализации решения  

Совета   народных   депутатов 

Карповского  сельсовета  

от  26.12.2023 № 16 «О бюджете  

муниципального образования  

Карповский   сельсовет 

Солонешенского    района 

Алтайского края на 2024 год» 

 

 

 

В соответствии с решением Совета народных депутатов Карповского 

сельсовета Солонешенского района «О бюджете муниципального образова-

ния  Карповский сельсовет Солонешенского района Алтайского края на 2024 

год» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования Кар-

повский сельсовет Солонешенского района Алтайского края на 2024 год. 

2. Принять исчерпывающие меры по обеспечению поступления адми-

нистрируемых доходных источников в бюджет муниципального образования  

Карповский сельсовет Солонешенского района Алтайского края, а также со-

кращению задолженности по их уплате и осуществлению мероприятий, пре-

пятствующих ее возникновению. 

3. Активизировать работу по повышению и легализации заработной 

платы путем мониторинга деятельности хозяйствующих субъектов, допу-

стивших задолженность по заработной плате, а также начисляющих заработ-

ную плату работникам реального сектора экономики, включая предприятия 

сельского хозяйства и малого бизнеса, ниже уровня установленного мини-

мального размера оплаты труда и ниже прожиточного минимума. 

4. Постоянно проводить анализ дебиторской и кредиторской задолжен-

ности и принимать меры по их сокращению. 

5. Продолжить работу в части повышения уровня заработной платы, 

проводить комплексную оценку ситуации в сфере труда и занятости населе-

ния, осуществлять контроль за соблюдением Регионального соглашения о 

минимальной зарплате в Алтайском крае; 

6. Обеспечить своевременную и в полном объеме уплату страховых 

взносов в государственные внебюджетные фонды, обязательных платежей в 



 

бюджеты всех уровней муниципальными учреждениями и недопущению об-

разования кредиторской задолженности по ним; 

7. Продолжить работу в сфере земельно-имущественных отношений по 

вовлечению в налоговый оборот объектов недвижимого имущества физиче-

ских лиц, включая земельные участки, в том числе выявлению используемых 

не по целевому назначению (неиспользуемых) земель сельскохозяйственного 

назначения. 

8. Установить, что администрация Карповского сельсовета Солонешен-

ского района  Алтайского края вправе в ходе исполнения Решения Совета 

народных депутатов Карповского сельсовета «О бюджете муниципального 

образования  Карповский сельсовет Солонешенского района Алтайского края 

на 2024 год» по представлению главных распорядителей средств бюджета по-

селения без внесения изменений в настоящее Решение вносить изменения в 

бюджетную роспись в соответствии с действующим бюджетным законода-

тельством. 

9. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие 

целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), 

в том числе поступающие в бюджет поселения в порядке, установлен-

ном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а 

также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, факти-

чески полученные при исполнении бюджета сверх       объемов, утвержден-

ных статьей 1 Решения Совета народных депутатов Карповского сельсовета 

«О бюджете муниципального образования  Карповский сельсовет Солоне-

шенского района Алтайского края на 2024 год» доходов, направляются на 

увеличение расходов соответственно целям предоставления с внесением из-

менений в бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Реше-

ние. 

10. Установить, что с 1 января 2024 года заключение и оплата ранее за-

ключенных получателями средств бюджета муниципального образования 

Карповский сельсовет Солонешенского района Алтайского края договоров,  

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципально-

го образования Карповский  сельсовет Солонешенского района Алтайского 

края, производятся в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных 

бюджетной росписью бюджета муниципального образования Карповский 

сельсовет Солонешенского района Алтайского края и с учетом принятых обя-

зательств. 

11. Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Кар-

повский  сельсовет Солонешенского района Алтайского края, и принятые к  

исполнению получателями средств бюджета муниципального образования  

Карповский сельсовет Солонешенского района Алтайского края сверх бюд-

жетных  ассигнований, утвержденных бюджетной росписью, не подлежат 

оплате за счет средств бюджета муниципального образования Карповский   

сельсовет Солонешенского района Алтайского края на 2024 год. 

12. Установить, что получатели средств бюджета муниципального об-



 

разования Карповский сельсовет Солонешенского района Алтайского края 

при заключении  договоров (муниципальных контрактов) на поставку това-

ров, выполнение  работ, оказание услуг для муниципальных нужд в праве 

предусматривать  авансовые платежи: в размере 100 процентов суммы дого-

вора (контракта) – по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о под-

писке на печатные издания и об их приобретении, об оказании услуг по про-

фессиональной переподготовке муниципальных служащих муниципального 

образования  Карповский сельсовет  Солонешенского района Алтайского 

края, об оказании услуг по проведению государственной экспертизы проект-

ной документации и проверки достоверности определения сметной стоимости 

объекта, об обучении на курсах повышения квалификации, по договорам обя-

зательного страхования   гражданской ответственности владельцев авто-

транспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет 

средств, полученных от оказания платных услуг;  в размере 30 процентов 

суммы договора (контракта) – по остальным договорам (контрактам), если 

иное не предусмотрено нормативными  правовыми актами. 

13. В целях обеспечения энергосбережения и повышения бюджетными        

учреждениями энергетической эффективности: 

13.1.получателям средств бюджета муниципального образования          

Карповский сельсовет Солонешенского района Алтайского края обеспечить 

снижение в сопоставимых условиях объема потребленного ими,  дизельного и 

иного топлива, тепловой энергии, электрической энергии,  угля не менее чем 

на 3 процента от объема фактически потребленного ими в 2023 году каждого 

из указанных ресурсов; 

13.2. получателям средств бюджета муниципального образования          

Карповский сельсовет Солонешенского района Алтайского края         осу-

ществлять планирование бюджетных ассигнований на обеспечение         вы-

полнения подведомственными учреждениями функций по оказанию          му-

ниципальных услуг на основании данных об объеме фактически          потреб-

ленных ими в 2023 году дизельного и иного топлива, тепловой          энергии, 

электрической энергии, угля. 

14. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024г. 

15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

  

Глава   сельсовета                                                            Т.Е.Черданцева 

                        

 

 

 

 

 

 

 


